Выручка от реализации (без НДС) 101 943 092 32 674 068 33 981 031 35 287 993

Прямые расходы (без НДС) 0

Валовая прибыль 101 943 092 32 674 068 33 981 031 35 287 993

ФОТ 13 363 693 4 454 564 4 454 564 4 454 564

Постоянные расходы 5 093 220 1 872 881 1 694 915 1 525 424

Налог на имущество 2 649 041 623 807 1 015 929 1 009 304

Прибыль от реализации 80 837 138 25 722 815 26 815 622 28 298 701

Прочие доходы 0

Прочие расходы 0

EBITDA 80 837 138 25 722 815 26 815 622 28 298 701

Амортизация 6 010 000 2 210 000 2 000 000 1 800 000

EBIT 74 827 138 23 512 815 24 815 622 26 498 701

Проценты уплаченные 0

Налогооблагаемая прибыль 74 827 138 23 512 815 24 815 622 26 498 701

Налог на прибыль (20%) 14 965 427 4 702 563 4 963 124 5 299 740

Чистая прибыль (итог) 59 861 710 18 810 252 19 852 497 21 198 961

25

При реализации сценария «Б» прогнозируется получение высокого уровня

чистой прибыли по итогам 2019 года и ее дальнейший рост в динамике.

Отсутствие прямых расходов обусловлено участием СГМУП «Городской

рынок» в общем управлении имущественным комплексом в соответствии с

генеральным договором аренды.

Анализ статей, отклонения которых в диапазоне +/- 5 - 25% в

существенной мере влияют на отклонение показателя чистой прибыли:

-25% -15% -5%

Чистая
прибыль
(итого)

i1

5%

..... 1

15% 25%

Выручка
(без НДС) 39 473 092 46 564 785 55 007 277 59 861 710 : 64 958 865 75 153 174 85 347 483

ФОТ 62 534 449 61 604 801 60 498 077 59 861 710 1 59 193 526 57 857 156 56 520 787

Амортизация 61 063 710 60 645 623 60 147 901 59 861 710 1 59 561 210 58 960210 58 359 210

25% - '- - ..tl

15%

5%

0%  прибыль

Выручка от реализацит
ФОТ
Амортизация

-25%

о 75 000 000 150 000 000 225 000 000 300 000 000

Достижение ключевого показателя возможно при стабильных показателях

выручки - влияние отклонений ФОТ и амортизации на показатель чистой

прибули несущественен.

26

Сценарий, при котором анализируется финансовая модель с привлечением

внешних инвестиций:

- масштабная реструктуризация имущественного комплекса с участием

СГМУП «Городской рынок» и внешнего инвестора на паритетных началах;

- возложение затрат по капитальному ремонту и реконструкции здания на

внешнего инвестора;

- сохранение целевого назначения используемого имущества (рынок);

- продолжение выполнения плана мероприятий по повышению